1

АДМИНИСТРАЦИЯ ТОГОДСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

30 июня 2020 года № 27

д.Тогодь

О внесении изменений в муниципальную программу Тогодского сельского поселения  «Благоустройство территории  Тогодского сельского поселения на

2020-2022 годы»

В целях приведения муниципальной программы «Благоустройство территории  Тогодского сельского поселения на 2020-2022 годы»,  в соответствие с решением Совета

депутатов Тогодского сельского поселения от 23.06.2020 № 184 «О внесении изменений в решение Совета депутатов от 25.12.2019  № 168 «О бюджете Тогодского сельского
поселения на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов»», Администрация Тогодского сельского поселения  ПОСТАНОВЛЯЕТ:

         1. Внести в муниципальную программу Тогодского сельского поселения «Благоустройство территории  Тогодского сельского поселения на 2020-2022 годы »,
утвержденную  постановлением от 25.10.2019 № 65 «Об утверждении муниципальной  программы Тогодского сельского поселения «Благоустройство территории  Тогодского
сельского поселения на 2020-2022 годы»» следующие изменения:

         1.1. Изложить раздел 5,  цели, задачи и целевые показатели муниципальной программы в следующей редакции:
       5. Цели, задачи и целевые показатели муниципальной программы:

1.2. Изложить раздел 6 объемы и источники финансирования муниципальной программы в следующей редакции:
6. Объемы и источники финансирования муниципальной программы в целом и по годам реализации (тыс. руб.):

1.3. Изложить раздел «Мероприятия муниципальной программы» в следующей редакции:

Мероприятия муниципальной программы

Учредитель:
Совет депутатов Тогодского  сельского поселения

Издатель:
Администрация Тогодского сельского поселения

Адрес издателя: 175284, Холмский район
д.Тогодь, ул. Молодежная, 5

 № 86
 пятница,
 07 июля
 2020 года

 Главный редактор: Хаббо Г.И.
Адрес редакции: 175284, Холмский район, д. Тогодь, ул. Молодежная, 5
Тел/факс: 59-349
E-mail: admintogod@mail.ru
Интернет-страница газеты:
Тираж: 5 экз.

Номер свидельства о регистрации, дата регистрации: не требует регистрации на
основании ст.12 Закона РФ от 27 декабря 1991 года №2124-1 "О средствах массовой
информации"

№ п/п Цели, задачи муниципальной программы, наименование и
единица измерения целевого показателя Значения целевого показателя по годам

2020 2021 2022
1 2 3 4 5

1. Цель 1: Повышение уровня благоустройства, обеспечение комфортных условий проживания жителей населенных пунктов, в том числе улучшение внеш-
него облика населенных пунктов

1.1. Задача 1. Организация обеспечения уличного освещения на территории населенных пунктов
1.1.1 Уровень освещенности

территории населенных пунктов поселения(%) 75 80 90
1.2. Задача 2. Организация и содержание мест захоронения
1.2.1 Степень организации санитарной очистки  территории кладбищ(%) 70 80 85
1.3. Задача 3.Прочие мероприятия по  благоустройству населенных пунктов
1.3.1 Степень организации санитарной очистки, сбора и вывоза твердых быто-

вых отходов с территории населенных пунктов поселения, профилактиче-
ская дезинфекция(%)

75 75 80

1.3.2 Площадь обкашиваемых в летнее время территорий в населенных пунк-
тах (га.) 1,5 1,5 1,5

1.3.3 Количество проведенных собраний по информированию населения о
нормах и правилах обращения с бытовыми отходами, местах временного
складирования мусора (ед.)

5 7 10

1.3.4 Количество проверок в рамках муниципального контроля (ед.) 6 8 10
1.3.5 Количество обустроенных детских игровых площадок, ед. 1 0 0

Год Источник финансирования
Бюджет района областной

бюджет федеральный
бюджет Средства бюджета посе-

ления внебюджетные
средства всего

1 2 3 4 5 6 7
2020   69,50000   514,00000   583,50000
2021       471,70000   471,70000
2022       525,00000   525,00000
ВСЕГО   69,50000   1510,70000   1580,20000

2

1.4.Опубликовать постановление в муниципальной газете «Тогодской официальный вестник » и разместить на официальном сайте Администрации Тогодского

сельского поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» .

Список избирательных участков при проведении выборов депутатов Совета депутатов Тогодского сельского поселения Холмского района третьего
созыва, Главы Тогодского сельского поселения Холмского района, назначенных

на 13 сентября 2020 года
Избирательный участок № 2011
Центр избирательного участка – Холмский район, дер. Залесье.
В состав избирательного участка входит часть территории Тогодского сельского поселения:
деревни Борисово, Залесье, Лосиная Голова, Сопки, Сырмолоты.
Место нахождения участковой избирательной комиссии и помещения для голосования – помещение Администрации Тогодского сельского поселения по адресу:

дер. Залесье, ул. Комсомольская, д. 25, тел. 58 – 146
Избирательный участок № 2012
Центр избирательного участка – Холмский район, дер. Наход.
В состав избирательного участка входит часть территории Тогодского сельского поселения:
деревни Беззабочая, Долгие Нивы, Котицы, Красный Клин, Сидоровка, Стифоновка, Федулы, Мамоново, Бобовище, Высокое, Груздиха, Демидово, Дол,

Ильинское, Каменка, Наход, Поляни, Ратно, Сельцо, Филино, Четовизня, Ямищи;
поселок Радилово.
Место нахождения участковой избирательной комиссии и помещения для голосования – помещение сельского клуба по адресу: дер. Наход, ул. Центральная, д.

14, тел. 55 –331
Избирательный участок № 2013
Центр избирательного участка – Холмский район, дер. Тогодь.
В состав избирательного участка входит часть территории Тогодского сельского поселения:
деревни Аполец, Борок, Выставка, Зуи, Иструбище, Калинкино, Клины, Корпово, Крутые Ручьи, Крушинское, Лыткино, Пономарево, Рогозино, Рябово, Старое,

Тогодь, Удобы, Устье, Хвоиново, Хотино, Язовка.

       № 86 пятница,

       07 июля 2020 года

Глава
сельского поселения

Г.И. Хаббо

№
п/п Наименование мероприятия Исполнитель Срок

реали
за-ции

Целевой
показа-

тель
(номер

целевого
показате-

ля из
паспорта

про-
граммы)

Источник
финансиро-

вания
Объем финансирования по годам (тыс.руб.)

2020 2021 2022

1 2 3 4 5 6 7 8 9
1. Задача 1. Организация обеспечения уличного освещения на территории населенных пунктов

1.1. Оплата электроэнергии для уличного
освещения Администрация поселения 2020-2022 г. 1.1.1. Бюджет поселе-

ния 380,00000 347,70000 390,00000
1.2. Обслуживание светильников улич-

ного освещения Администрация поселения 2020-2022 г. 1.1.1. Бюджет поселе-
ния 40,00000 50,00000 50,00000

2. Задача 2. Организация и содержание мест захоронения
2.1 Уборка мусора и обкашивание терри-

тории гражданских захоронений Администрация поселения 2021-2022 г. 1.2.1. Бюджет поселе-
ния 0,00000 12,00000 16,00000

2.2 По ограждению и благоустройству
гражданского кладбища в д. Котицы Администрация поселения 2020г 1.2.1. Бюджет поселе-

ния

36,00000

-

-

3. Задача 3. Прочие мероприятия по  благоустройству населенных пунктов
3.1. Покупка контейнеров для мусора Администрация поселения 2021-2022 г. 1.3.1. Бюджет поселения 0,00000 15,00000 15,00000
3.2. Обкашивание территории населенных

пунктов в летнее время Администрация поселения 2020-2022 г.  1.3.3. Бюджет поселения 6,00000 6,00000 6,00000
3.3

Приобретение расходных материалов
для обеспечения
мероприятий по благоустройству
(перчатки,  рабочие, мешки для мусора,
эмаль, леска для триммера, ГСМ,
масло)

 для мусо

Администрация поселения 2020-2022 г. 1.3.1.
1.3.2. Бюджет поселения 13,00000 7,00000 9,00000

3.4

Очистка поселения от мусора Администрация
поселения 2021-2022 г. 1.3.1. Бюджет поселения 0,00000 4,00000 4,00000

3.5 Ликвидация несанкционированных
свалок Администрация

поселения 2020-2022 г. 1.3.1 Бюджет поселения 10,00000 10,00000 10,00000
3.6 Свод сухих и аварийных деревьев Администрация

поселения 2021-2022 г. 1.3.1. Бюджет поселения 0,00000 20,00000 25,00000
3.7 Информирование населения о нормах и

правилах обращения с бытовыми
отходами, местах временного склади-
рования мусора

Администрация поселения 2020-2022 г.  1.3.3. Без финансирова-
ния - - -

3.8 Контроль за соблюдением правил
благоустройства и санитарного содер-
жания территории поселения

Администрация поселения 2020-2022 г. 1.3.4. Без финансирова-
ния - - -

3.9 Оказание содействия ТОС № 4 по
приобретению и установке элементов
детской игровой площадки  в д. Наход Администрация поселения 2020г. 1.3.5.

Бюджет поселения

Областной бюджет

20,00000

69,50000

-

-

-

-

4.0 Профилактическая дезинфекция с
целью предупреждения возникновения
и распространения инфекционных
заболеваний

Администрация поселения 2020 г. 1.3.1.
Бюджет поселения

  9,00000 - -

3

Место нахождения участковой избирательной комиссии и помещения для
голосования – помещение Администрации Тогодского сельского поселения по
адресу: дер. Тогодь, ул. Молодежная, д. 5, тел. 59 –356

ИНФОРМАЦИЯ

06 июля 2020 года в 11.00 в здании Администрации поселения прошли публичные
слушания по проекту решения Совета депутатов Тогодского сельского поселения «О
внесении изменений и дополнений в  Устав Тогодского сельского поселения».

Замечаний и предложений по проекту нет.

Публичные слушания по проекту решения «О внесении изменений и дополнений в
Устав Тогодского сельского поселения» признать состоявшимися.

П Р О Т О К О Л
ПУБЛИЧНЫХ СЛУШАНИЙ

д. Тогодь                                                                                   06  июля 2020 года

Председатель - Хаббо Галина Ильинична, Глава  Тогодского сельского поселения
Секретарь - Перова Светлана Петровна, заместитель Главы Администрации
Тогодского сельского поселения
Присутствовало:      16 человек.

ПОВЕСТКА ДНЯ:
 Обсуждение проекта муниципального правового акта – проекта
решения Совета депутатов Тогодского сельского  поселения «О внесении
изменений и дополнений в  Устав Тогодского сельского поселения».
 Слушали:
 Председателя – Хаббо Галину Ильиничну
 Огласила:
 наименования вынесенного на публичные слушания проекта
муниципального правового акта – проекта решения Совета депутатов Тогодского
сельского поселения «О внесении изменений и дополнений в  Устав Тогодского
сельского поселения»;
 инициатор публичных слушаний –  Совет  депутатов Тогодского сельского
поселения;
 предложения по времени для выступлений – ограничений во времени нет;
 предложения и замечания, которые  поступили на данный проект
муниципального правового акта - нет.
 Слово для ознакомления с проектом решения Совета депутатов Тогодского
сельского поселения «О внесении изменений и дополнений в  Устав Тогодского
сельского поселения» предоставлено -  Главе Тогодского сельского поселения Хаббо
Галине Ильиничне.
         Слушали: Хаббо Г.И., которая озвучила проект «О внесении изменений и
дополнений в  Устав Тогодского сельского поселения».
         Озвучила:
- проект «О внесении изменений и дополнений в  Устав Тогодского сельского
поселения».
 Председатель: какие есть вопросы, предложения и замечания по проекту
решения Совета депутатов Тогодского сельского поселения «О внесении изменений и
дополнений в  Устав Тогодского сельского поселения»?
 Вопросов, предложений и замечаний в ходе слушания  – не поступило.
 Все согласны с предложенным проектом решения, поэтому вопрос можно
выносить на голосование.
          В результате открытого голосования:

    16  человек – «ЗА»
    0 человек – «ПРОТИВ»
    0 человек – «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ»
Результатом публичных слушаний является решение: одобрить проект решения
Совета депутатов Тогодского сельского поселения «О внесении изменений и
дополнений в  Устав Тогодского сельского поселения».

Председатель                                     Хаббо Г.И.
Секретарь                                           Перова С.П.

       № 86 пятница,

       07 июля 2020 года